




ANEXO I

QUADRO DE VAGAS

MONITORIA NIVEL I - REMUNERADAS

Código e nome da disciplina Bolsa Vagas Professor coordenador E-mail

CBI 230 - Anatomia das Espermatófitas Sim 01 Jaqueline Dias Pereira jaqueline.dias@ufv.br

CBI 250 e 251 - Bioquímica Fundamental 
e Laboratório de Bioquímica

Sim 01 Camila Rocha Silva camila.rocha@ufv.br

MONITORIA NIVEL I - VOLUNTÁRIAS

Código e nome da disciplina Bolsa Vagas Professor coordenador E-mail

CBI 310 – Fisiologia Geral Não 01 Moema Lopes Ramos moema.lopes@ufv.br

CBI 312 – Patologia Geral Não 01 Moema Lopes Ramos moema.lopes@ufv.br

CBI 221 – Zoologia de Vertebrados Não 01 Felipe Zilio felipe.zilio@ufv.br

CBI 230 - Anatomia das Espermatófitas Não 01 Jaqueline Dias Pereira jaqueline.dias@ufv.br

CBI 284 – Projetos em Ecologia Não 01
Sabrina da Silva Pinheiro
de Almeida

sabrina.almeida@ufv.br

NUR 355 - Nutrição e Dietética Não 01
Martha Elisa Ferreira de 
Almeida

martha.almeida@ufv.br

NUR 325 - Avaliação Nutricional II Não 01
Meire de Oliveira 
Barbosa

meire.barbosa@ufv.br



ANEXO II

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
CAMPUS RIO PARANAÍBA

SELEÇÃO DE MONITORES 

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

Requerimento de Inscrição

O(a) estudante  _______________________________, matrícula n.º  ________, cursando  _______________,

CPF ________________, e-mail  ___________________________, telefone ___________, vem requerer sua

inscrição  na  Seleção  de  Monitor,  nível  _____,  para  a(s)  disciplina(s)

____________________________________________,  código(s)  _____________,  do  Instituto  de  Ciências

Biológicas e da Saúde.

O(a) estudante declara estar regularmente matriculado(a) no curso citado e conhecer as normas do
concurso, bem como as exigências para se candidatar à monitoria.

Rio Paranaíba,   de                          de 2025.

__________________________________

Assinatura do(a) candidato(a)

* Autorização (para Monitoria Nível I): * Autorização (para Monitoria Nível II):

Orientador Acadêmico ou Coordenador de Curso Orientador do curso de pós-graduação ou Supervisor
do Estágio pós-doutoral
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